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Въпрос с искане за писмен отговор E-000710/2024
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Фабио Масимо Касталдо (Renew), Карен Мелкиор (Renew), Андрей Ковачев (PPE), Ги 
Верхофстад (Renew), Оливие Шастел (Renew), Хилде Вотманс (Renew), Карин Карлсбро 
(Renew), Петрас Аущревичюс (Renew), Маркета Грегорова (Verts/ALE), Атила Ара-Ковач 
(S&D), Пина Пичерно (S&D), Клара Добрев (S&D), Иван Щефанец (PPE), Аня Хага (PPE), Ян-
Кристоф Йотен (Renew), Франсишку Герейру (Verts/ALE), Витолд Ян Вашчиковски (ECR), 
Андрюс Кубилюс (PPE), Рафаел Глюксман (S&D), Раса Юкнявичиене (PPE), Михаел Галер 
(PPE), Аушра Сейбутите (PPE), Инесе Вайдере (PPE), Антонио Лопес-Истурис Уайт (PPE), 
Брандо Бенифеи (S&D), Орор Лалюк (S&D), Свен Миксер (S&D), Андрус Ансип (Renew), 
Бернар Гета (Renew), Юозас Олекас (S&D), Dorien Rookmaker (ECR)

Относно: Неотложна необходимост от предприемане на действия за освобождаването на 
Владимир Кара-Мурза

Като скърбим за смъртта на Алексей Навални — герой, който никога не е спирал да се бори 
срещу режима на Путин, трябва да предприемем конкретни действия за освобождаването на 
всички други политически затворници, държани при нечовешки условия в руските наказателни 
колонии и затвори.

Най-тревожният случай днес е този на Владимир Кара-Мурза. На 17 април 2022 г. руско-
британският активист беше осъден на 25 години лишаване от свобода по обвинения в 
държавна измяна единствено поради това, че е критикувал руската агресивна война срещу 
Украйна. На 29 януари 2024 г. Владимир Кара-Мурза е прехвърлен в неизвестна наказателна 
колония, която според неговия адвокат може да се намира в Омска област в Сибир. Оттогава 
насам няма новини за неговото състояние или за настоящото му местонахождение.

1. В този контекст какви действия може да предприеме Комисията, за да се гарантира, че 
условията на задържане на Владимир Кара-Мурза отговарят на международните 
стандарти?

2. Какви действия може да предприеме Комисията, за да упражни дипломатически натиск 
върху руските власти за освобождаване на Владимир Кара-Мурза?

3. Какви действия може да предприеме Комисията, за да насърчи държавите членки да 
предоставят гражданство на ЕС на Владимир Кара-Мурза и на други руски дисиденти?
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